
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Segunda-feira, 05 de abril de 2021. 

 

Página 1 de 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N º 227/2021–GB. DE 25 DE MARÇO DE  2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENTO/PB, usando de 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, e em observância à Lei Municipal n° 630/2015, de 26 de 
março de 2015. 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo para compor o Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS do Município de São 
Bento/PB: 
   
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
 
01-SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E HUMANO  
Titular: Adriana Martins Dutra    
Suplente: Erilene Dantas Junqueira Barros     
 
02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Titular: Edvânia Medeiros da Silva 
Suplente: Elzinete Severina de Medeiros 
 
03-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Titular: Najara Fonseca Araújo Diniz 
Suplente: Lucilaura Soares da Silva Mendes 
  
04- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS  
Titular: Jeane de Sousa Dantas 
Suplente: Darly Daiany Araújo Borges 
 
05- SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO DO 
TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZER 
Titular: Flaiton Pereira Sabino 
Suplente: Demontier de Andrade Martins 
 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
01- TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE 

ASSISTÊNCIA   
Titular: Luzia Patricia Fonseca Dantas   
Suplente: Maria de Fátima Dantas Fernandes     
 
02- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIAÇÃO 

DOS MORADORES, PROPRIETÁRIO E AMIGOS 
ROCEIROS DE JENIPAPO (AMPARO DO JENIPAPO) 

Titular: Flávio Aranha de Sousa 
Suplente: Josiane Lucio da Silva  
 
03-ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 
Titular: Erinaldo Rodrigues da Silva   
Suplente: Raimundo Marcio Soares Maia 
 
04- ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO MÃOS DADAS 
Titular: Severino Pereira de Araújo Filho   
Suplente: Ionara da Nóbrega Ramalho   
 
05-REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL   
Titular: Gilmara Fonseca Farias 
Suplente: Cacilda Cachorroski Crestani 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Prefeito, Em São Bento-PB, 25 de março de 2021 
 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II 
Prefeito Constitucional 

 
 
PORTARIA N º 228/2021–GB. DE 05 DE ABRIL DE 2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENTO/PB, usando de 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, e em observância à Lei Municipal n° 758/2020 de 21 de 
JANEIRO de 2020. 
 
 R E S O L V E:  
 
Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo para compor o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA do 
Município de São Bento/PB: 
   
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
 
01-SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E HUMANO  
Titular: Adriana Martins Dutra    
Suplente: Edna Macena dos Santos     
 
02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Titular: Adriana Santana de Araújo 
Suplente: Walberlan dos Santos Araújo 
 
03-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Titular: Fernanda S. A. de Sousa 
Suplente: Roberta Naianny Bezerra de Medeiros 
  
04- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS  
Titular: Jeane de Sousa Dantas 
Suplente: Darly Daiany Araújo Borges 
 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
1.Titular Lions Clube: Francisco Aureliano Filho   
Suplente Maçonaria: Jucelio Bezerra Linhares 
 
2. Representante da Igreja Matriz de São Sebastião:  
Titular Igreja Católica: Matheus Diniz Dantas 
Suplente: Joelma Araújo da Silva 
 
3. Representante de Associação ou ONG com atendimento a 
Criança e Adolescente (Mãos Dadas):  
Titular: Maria Gomes do Nascimento 
Suplente: Joaquina Pereira dos Santos 
 
4. Representante dos Club de Serviços: 
Titular Leo Clube: Ana Claudia Cruz de Souza 
Suplente Ordem Demolay: Jordão Lima Dantas 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Segunda-feira, 05 de abril de 2021. 

 

Página 2 de 2 
 

 
Gabinete do Prefeito, Em São Bento-PB, 05 de abril de 2021 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II 
Prefeito Constitucional 

 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 


